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«استیو ویتکاف» ادعا کرده تماس‌هایی از ایرانی‌ها هم دریافت می‌کنیم. می‌دانید امیدواریم که یک راه حل دیپلماتیک بلندمدت

با ایران داشته باشیم. داریم روی این مساله کار می‌کنیم. ما داریم با ایران کار می‌کنیم. با آنها صحبت می‌کنیم.

فاز دوم آتش‌بس مساله خلع سلاح حماس است؛ 

«ویتکاف» و «کوشنر» به عنوان مذاکره کنندگان اصلی آتش‌بس پیشنهادی ترامپ برای غزه در مصاحبه‌ای با شبکه خبری
سی.بی.اس بار دیگر تاکید کردند که «حمله اسرائیل به غزه آن هم در بحبوحه تلاش‌ها برای برقراری آتش بس حسی از خیانت

به آنها القا کرده است.»

به گزارش اسپادانا خبر، «استیو ویتکاف» و «جارد کوشنر» اعضای اصلی تیم آتش بس ترامپ برای غزه در این مصاحبه به
مساله آتش بس غزه، تلاش‌ها برای بازگرداندن اسرای فلسطینی و اسرائیلی و همچنین وضعیت ایران پرداختند.

استیو ویتکاف فرستاده ویژه ترامپ در گفت‌گویش با سی.بی.اس گفت:

«تماس‌هایی از ایرانی‌ها هم دریافت می‌کنیم. می‌دانید امیدواریم که یک راه حل دیپلماتیک بلندمدت با ایران داشته باشیم.
داریم روی این مساله کار می‌کنیم. ما داریم با ایران کار می‌کنیم. با آنها صحبت می‌کنیم.»

کوشنر درباره حمله اسرائیل به قطر گفت:

«بعد از حمله موشکی، من و استیو اساسا از این بابت بسیار ناراحت بودیم. ما فکر می‌کردیم که این واقعا یک حرکت
استراتژیک هوشمندانه نبود و اعتماد زیادی را از بین برد. بنابراین در آن زمان من و استیو گفتیم، ما باید یک رویکرد کاملا جدید
اتخاذ کنیم. شاید با وجود همه این هرج و مرج، فرصتی پیش بیاید. برای همین، تصمیم گرفتیم پیشنهاد آتش‌بس قبلی و سپس

پیشنهاد پایان جنگ را که روی آن کار می‌کردیم، در یک سند ادغام کنیم و سپس روی این تمرکز کنیم که آیا می‌توانیم قطری‌ها
و جهان عرب را با خود همراه کنیم یا خیر.»

داماد ترامپ ادامه داد:

«بنابراین ما این را کنار هم گذاشتیم، با قطری‌ها صحبت کردیم، کلی پیشرفت کردیم، آن را به رئیس جمهور ارائه دادیم و او
گفت، من عاشق این ایده هستم. بیایید همه با هم پیش برویم و تلاش کنیم تا جهان عرب را همسو کنیم. سپس خواهیم فهمید

که چگونه اسرائیل را با خود همراه کنیم و کل این مذاکره را تغییر دهیم. ما در جهان عرب و حتی در اسرائیل، جایی که قبلا
با آنها تجارت داشته‌ایم، روابط مبتنی بر اعتماد داریم. برای همین، آنها هم به ما اعتماد دارند. ما فرهنگ‌های آنها را درک
می‌کنیم. ما نحوه کار آنها را درک می‌کنیم. ما می‌توانیم از آن دانش و مهارت، برای انجام کارهایی که جهان را پیشرفت

می‌دهد، استفاده کنیم.»

ویتکاف در پاسخ به اینکه مردم باید درک کنند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، صلح‌جویان و تیم مذاکره‌کننده را
بمباران کرد، گفت:
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«این یک اثر مخرب برجای گذاشت زیرا قطری‌ها برای مذاکره حیاتی بودند، همانطور که مصری‌ها و ترکیه‌ای‌ها بودند. ما اعتماد
قطری‌ها را از دست داده بودیم. قطری‌ها رابط ما با حماس بودند. مشخص بود که قطر نقش مهم و حیاتی دارد. اما اتفاقی

افتاد که قطری‌ها را دوباره به صحنه آورد. ترامپ نتانیاهو را واداشت تا با قطری‌ها تماس بگیرد. این عذرخواهی نتانیاهو از
قطر، بسیار حیاتی بود. این رکن اساسی بود که ما را به مرحله بعدی رساند. واقعا مهم بود که این اتفاق افتاد.»

جارد کوشنر گفت:

هدف از تماس تلفنی کمک به پیشرفت امور بود. اکنون یک مکانیسم سه جانبه وجود دارد که قبلا اتفاق نیفتاده بود. این اولین
باری است که یک مکانیسم رسمی بین اسرائیل و قطر وجود دارد. معتقدم که با گذشت زمان، اسرائیل و قطر می‌توانند به

متحدان فوق‌العاده‌ای در منطقه برای پیشبرد امور تبدیل شوند.»

ویتکاف نیز گفت:

«این عذرخواهی ضروری بود. باید انجام می‌شد. بدون آن عذرخواهی نمی‌توانستیم به جلو حرکت کنیم. ترامپ به نتانیاهو گفت
"مردم عذرخواهی می‌کنند و من هم بعضی اوقات معذرت خواهی می‌کنم.»

کوشنر نیز ادامه داد:

«ترامپ به نتانیاهو گفت که زمان برقراری صلح فرا رسیده است؛ ما شما را مجبور به انجام کاری نمی‌کنیم که مشکلات امنیتی
بلندمدتی برایتان ایجاد کند. اما می‌خواهیم که شما با ما بسیار نزدیک همکاری کنید و در زمینه‌هایی که می‌توانید انعطاف‌پذیر

باشید. ما می‌خواستیم اسیران آزاد شوند. ما یک آتش‌بس واقعی می‌خواستیم که هر دو طرف به آن احترام بگذارند. ما به راهی
برای رساندن کمک‌های بشردوستانه به مردم نیاز داشتیم. سپس مجبور شدیم با ۵۰ سال بازی‌ احمقانه با کلمات که همه در

منطقه به آن عادت کرده‌اند، مقابله کنیم. هر دو طرف هدف را می‌خواستند. ما فقط باید راهی پیدا می‌کردیم تا به همه کمک
کنیم به آنجا برسند. در چند سال گذشته سازمان‌های زیادی تلاش کرده‌اند برنامه‌ای برای پس از جنگ بدهند. چیزی که در حال

حاضر مشخص است این است که ما بسیار بر روی امور بشردوستانه و کاهش درگیری‌ها تمرکز داریم تا مطمئن شویم که
کمک‌ها به دست مردم می‌رسد. ما با هر دو طرف در حال مذاکره هستیم و پیام‌هایی ارسال می‌کنیم تا نگذاریم خاکسترهای

کوچک به آتش‌سوزی‌های بزرگ تبدیل شوند. بنابراین ما روی کاهش درگیری و کمک‌های بشردوستانه کار می‌کنیم.»

ویتکاف نیز درباره بازگشت ساکنان به غزه نیز گفت:

«فقط مساله بازگشت و آوارها نیست بلکه یکسری مهمات عمل نکرده نیز وجود دارد. اینکه چه کسی قرار است مسئول
باشد، پاسخ این است که یک هیات صلح وجود دارد و ما بسیار بسیار متمرکز و دقیق خواهیم بود تا بهترین استعدادها را در آنجا
داشته باشیم. ما در حال حاضر با پیمانکارانی از تمام کشورهای خاورمیانه صحبت می‌کنیم، زیرا فکر می‌کنیم باید از آنها حمایت

شود و آنها بازار را به بهترین شکل می‌شناسند.»

کوشنر در ادامه به سی.بی.اس گفت:

«بزرگترین پیامی که ما سعی کرده‌ایم به نتانیاهو منتقل کنیم این است که حالا که جنگ تمام شده است، اگر می‌خواهید
اسرائیل را در خاورمیانه بزرگ ادغام کنید، باید راهی برای کمک به پیشرفت و بهبود اوضاع مردم فلسطین پیدا کنید.» 

وی در پاسخ به اینکه یکی از مسائلی که برای فاز دوم آتش‌بس مانده مساله خلع سلاح حماس است، گفت:

«ما نیاز داریم یک نیروی بین‌المللی با ثبات‌کننده ایجاد کنیم. نیاز است که یک دولت محلی فلسطینی ایجاد شود. باید خیلی
سریع این کار را انجام دهیم.»

ویتکاف و کوشنر در پاسخ به اینکه حالا نوبت اوکراین رسیده یا خیر، نیز مسائلی را مطرح کردند.

ویتکاف گفت:

«خوب ما الان آماده‌ایم تا به توافقی شبیه به غزه درباره اوکراین هم برسیم. فعالانه کار می‌کنیم. انجام یک توافق صلح در حال
فراگیری است. مردم می‌خواهند این کار را انجام دهند. مردم می‌خواهند به اینجا برسند. می‌دانید، فکر نمی‌کنم چنین چیزی

تصادفی باشد که رهبران اکنون به کاخ سفید می‌آیند و می‌گویند، چگونه می‌توانیم یک توافق صلح را در اوکراین پیش ببریم؟»
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